

VÄRDEBESKRIVNING

Område av riksintresse för naturvård i Dalarnas län

Datum: 2004-02-05

Områdesnummer: NRO 20 166

Områdesnamn: Märrbäcksflöten och Gesjöflöten

Kommun: Malung (2023)

Kartblad: 14C och 14D

Area: ca 2193 ha, varav 2069 ha land och 124 ha vatten.

Naturgeografisk region: 32 a Norra Norrlands barrskogsområden och bergkullslätter.

Agrara kulturlandskapsregioner: Södra Norrlands och norra Svealands skogsbygder.

Landskapsformer: Förfjällområde

Riksvärde:

Myrkomplex	Svagt välvd mosse	
	Topogent kärr	
	Mad vid sjö	

Värdeområde: Märrbäcksflöten är ett myrkomplex av mosaiktyp som uppvisar en mångfald olika myrtyper. Värdefullt delområde är svagt välvd mosse.

Gesjöflöten är ett mycket varierat myrkomplex som innehåller bla. topogent kärr och sjömad.

Huvudkriterier: A, B

Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, representativitet.

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkens värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzonen bör ej utföras.

Säkerställande: -

Områdets huvuddrag:

Märrbäcksfloeten är ett stort myrkomplex av mosaiktyp som uppvisar en mångfald olika myrtyper. Myrarna är av mycket varierande uppbyggnad med genomgående är påverkan av den näringsfattiga berggrunden som ger upphov till artfattiga kärr och framförallt utbredda mossar. Mossarna kan indelas i gölmosse, mjukmatte mosse med rissträngssystem, rismosse av lav- eller ljungetyp samt tallrismosse. Även kärren varierar med fast- och mjukmattor samt lösbottnar och längs Äran sumpkärr. Spridda sumpskogar finns som på vissa ställen är lövrika. Området är rikt på vatten. Området utmärks av en kraftigt kuperad morän och den vackra getryggsåsen Hällbroseggen i ett övrigt flackt landskap.

Gesjöflöten är ett mycket varierat myrkomplex som utmärks av den stora mängden vattenytor i form av sjöar, tjärnar, vattenflarkar och blöta lösbottnar. Området innehåller representativa myrtyper och har stort värde för landskapsbilden. Längs med flera av bäckarna och framförallt längs Äran utbreder sig sumpkärr och sumpskogar.

Anmärkningar: Märrbäcksfloeten VMI-id: 13C4J02. Frånsett något enstaka dike i norr är myrarna orörda. Gesjöflöten: VMI-id: 14D4A01. Hydrologiskt är myrarna opåverkade. Visa mindre delar av området har ingått i sumpskogsinventeringen.

Referenser:

Bratt, L, Rafstedt, T, 1990: *Våtmarker i Kopparbergslän*. Länsstyrelsen i Kopparbergs län 1990:2.